servitio rici-iturum (clericos: [liil] t-annniees ttlar'sl: Jlai ordinaret. (can.
orti.: (hist: ll.-i): i) ?) num." rorro/it. is : II a) canonicos: tiLtt
tl) qui, monitione ipsa devoto suscepta deliberationis inducias petierunt,
pontium, primo ut secun-lo non ulll'alllibtl! respondere (responsura dare:
Dii) ih.-(add.: duabus: Dh) praebendis t.euievicon. (iulii.: ecclesiae: Illi)
cardinalis: ]! ttt) Quia: hoc luco caiissa sunt tu."ip. cif. licct cognosci, ubi
iuraui/u. : stalium in choro et locum in capitulo vobis praecipienl assignari
quod qtiortnulam impediente malitia lltlll exstitit. exoecutiont litantlntutn.
Unde cum instantia postulasti ut quod n legato factum fuerat faceret-ius
iulii-mitatem debitum obtinere. Verum l'oenitcntlarion proposuit ex nil
Venioipwd antequam legatus praebendas contulluuet cau-lem, Lemovicensn
capitulum ab ein.—'gravamine appellavit, tam episcopi, quam multorum

il XXV". Uitll. VII.
' .llilc-rrt'sp.: ["i"/lt ll
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magister investitus fueritm, et clericos et burgenses castri
Lemovicensis et" eundem P. nominatim, quem eorum
dicebantlu' consiliarium et fautorem, vinculo excommuni
cationis adstrinxit. Per testes vero magistri P. probaba
turw', quod", etsi dictus episco us in burgenses et eorum
fautores tam clericos quam laicos emovrcenses excommuni
cationis sententiam protulisset, eos tamen21 per tres annos
absolvitæ, antequam23 dictus magister fuerit mvestttus,
1—qia'busdampresbyteris tisque ad certat" ternpus m ercinnmmn
catione retentt's, qui contra sententiam interdicti .praemonpsemnt
celebrare,et quod 24idem episcopus dicto magistro communi
cavit postea in ecclesia et in mensa. Quia ver025 "(it:/(t
mandati nostri tenoremsaepe dictum26magistrum" m
vestituraeæ suae tempore a racfato29 episco o exstitisse
excommunicatum, dictus poemtentiarius, sicut o tulerat, non
probavit, quum ex adverso de absolutione et communione-"*"

dicti episcopi fuerit facta Edes: quod (per dictum legatum,de memorato magistro P. factum est, e ['i-amorinostrorum
consilio per diflimtivam sententiam duximus approbandum.
[Quocirca ctc. Dat. Lat. VI. Kal. Febr. Ao. XIII. izto.

CAP. IXJ
vci excommunicatus ignoranter celebrando nulla
dinpensationc respectu Irregulnrltatis; nii-: secuit.

Suapennuu indiget

Gregorius IX. 1. et [.'-'Canonicis Pragensibus.
Apostolicae sedis (Et infra:) Verum, quia temporc

suspensionis ignari celebrastis divina, vos reddit ignorantia
probabilis excusatos. Ceterum, si forte iwnorantia crassa
et supina aut erronea fuerit, propter quod dispensationis
gratia egeatis, eam vobis de benignitate apostolica indulge
mus. [Dat. X. Kal. Mai. t::7.]

CAP. X.!

l-lxcommtmicatus inlnorl celebrans non est irregularis, sed peccat. et
potest eligere, et ea, quae uum iurisdictionis, exercere, licet non eligi:
et, si confert sacramenta, licct peccet. tamen collatio tenet et alium habet

effectum

idem.
Si celebrat minori excommunicatione ligatus, licet gra

viter )eccct, nullius tamen'-" notam irregularitatis incurrit,
nec e igere prohibetur, vel ea, quae ratione iurisdictionis
sibi competunt, exercere. Si tamen scienter taiis eiectus
fuerit, eius electio est irritanda pro eo, quod ad susceptio
nem eorum eligitur, a quorum perceptione asanctis Patribus
est privatus. l'eccat autem conferendo ecclesiastica sacra
menta; sed ab eo collata virtutis non carent eB'ectu,quum
non videatur a collatione, scd participatione sacramentorum,
quae in sola consistit perceptione, remotus; dummodo non
in contemptum ecclesiasticae disciplinae, videlicet contra
prohibitionem superioris, communioni excommunicatorum
pertinaciter se ingesserit, in quo casu est anathemate
feriendus.

canonicorum I.enwvieonnlmn, qui erant in exercitu contra haereticos ab
sentiam allegan-lo. Asserunt insuper facultates ecclesiae diminutae et vos
matth-lenterin aliis ecclesiis pmebendatos. propellens te fore ninioniacum
et ingratum I.i:movicensi ecclesiae. ac eo tempore quo fuerat: de praebenda.
Lemovicensis eeelesiae investitus. exconnnuntentnm ab eodem episcopo
exstltlsse. liis autem et aliis pcr(iartiinaiis relationem auditis, quum con
vcnissemus postmodum cnmlcm l'ocnitentiarium per nos ipsos, per respon
siones ipsius ret.-.m esse frivola, praeter id, quod de sententia excommuni
ratiouis contra te proposuerat intelleximus evidenter. Unde venerabili
fratri nostro : --i pisi-tipo et dilectis liliis uniti.-latroM. Canonico Bituri
ecnsi t-t ll. (.'-illarario saneti Frontonis .l'ctrauorlcennis (le-limus in uian
tlalls. ut nisi l'omiitentiarius infra mensem post commonitionem eorum te
legitime a sai.-peratoepiscopo tetnpore Investiturne tune excommunicatum
ftiisse probaret. quod per dictum legatnm de te faetum exstiterat sublato
appellationis obstaculo conlirlnorcnt. 11)Quum autem propter hoc tam
illast: "lli saepe-lictus ntagiuter quam puenitentinrlus (aiit: DI: add.:
meinoratns: lli/) in nostra eti-..: 2 ita: [) 13)int. sententiam: ht."

[ H) add. : "i)P.: Dc: deri-tt:

:?

fact. lini.: dcrst: W. frater noster: DI:
DII: idem uiae. P.; Da lb) fuerat: F: esset: hb 17) contra.: llli
ls) dicebat: "ilH/(Dabi- 19) probatur: Iv'llt'llbh 20) qui: Dac 21) tam.
nnte: libr 22) absolverit: Dat.-h 23) quam magister: IJh 2-1)idem
quoque: P.- [ llltlldüqttc: Dabc 25) His igitur et aliis, quae utraque pars
propo-uit (« d.: coram nobis: Dii) intellecti-. quia (et qu.: DI) luxta: I)
26) nitpmscriptnm: Dii 27) mag.: dua . !: 28) investitutn suo: 1")
29) praedicto: Dll; a: decst: 01: so) communicatione: Dttt'glt; excommunicatione: Db.

n IX. ]) Poli/last post iio. 9611. rf. no. 7882. 2) i. et L.: l-aX: - 
alt'am lat/tts (p. parlrm fide in r. 9. de except. (2. 25.)

' l) 1227- -:l-l.-- l'ottliast no. 9619. 2) tam.: «trat: wald. coll.tp. ..
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TITULUS xme.
DE CLERICOl NON ORDINATO MINISTRANTE.

CAP. I.!
Clericus, ministram in pertinentibus sd ordinem . quem non habet

deponendus est, et amplius non ordinlndus. '

Hormisda Papa.
Si quis ba .tizaverit'l aut aliquod divinum officium exer

cuerit'non or matus-f, propter- temeritatem abiiciatur de4
ccclesra, et nunquam ordinetur.

CAP. Ii. 1
Diaconus, missam celebrans, sd sacerdotium non promovetur, et adit-conatu

suspenditur ad tempus; sed in beneticio poterit sd tempus tlispensari.

Urbanus iii. Legionensi? Episcopo.
Ex literis tuae fraternitatis innotuit nobis, quod I.ii dia

conus praesentium lutor, volens ante tempus in presbyterum
ordinari, asseruit, se propter ortlinatimiem tuam"l gradum sacer
dotalem adeptum, et, quum non imposuissesü ei manum, mis
sarum celebrationem usurpare praesumpsit", &postmodum
rero Pomum inspirante rediit ad se ipsum, et proprium recogno
scens' excessum, in tanto sibi periculo consuli humiliter postulat-it
Quia igitur super hoc tua nos duxit fraternitas consulentlos, literis
Juni-sentibus Consultationi tuae-'l' respondemus 9, quod '0 ad
sacerdotisll officium non poterit promoveri; a diaconatu
quoque"-' biennio vel triennio pro" tua maneat provisione
suspensus. De beneficio autem misericorditer agatur cum
eo ", ne sustentatione privatus ad saeculi negotia" reverta
tur. Ut autem securius ei possis hanc misericordiam facere,
de agenda impositapoenitentia diligentem 16circa eum curam
non desinas exhibere. Salubrius autem sibi absque dubio
providebit, si ad regularem vitam se duxerit transferendum.

TITULUS XXIX.
DE-CLERICO PER SALTUM PROMOTO.

CAP. ux.!
Qni ignoranter per saltum tie subdiacono iit presbyter, past poenitentiam in

diaconum ordinatur, et postea potest secum in sacerdotio dispensat-i.

Innocentius lii. Bononiensi? Episcopo.
Tuae nobis pracsentatae literae continebant, quod, sicut

ex relatione quorundam honorum virorum receperas 3, P.
presbyter lator praesentium,diaconatus ordine praetermisso,
se fecit ad sacerdotii ordinem-1 promoveri, quumque super
lupeab ipso quaesisses diligentius veritatem, ipse tibi quoque-7
secreto humiliter confessus est, se pro certo nescire, si res
taliter se haberet, sed, ex quo boni viri hoc asserebant, inter
quos fuerat conversatus, credebat assertioni eorum, eo,
quod ipsetempore, uo ordines inferiores susceperat 6,infral
annos discretionis uerat constitutus. -l-'l'u igitur, ipsum ad
apostolicam sedem transmittens, a nobis humiliter supplicasti. ut
cum eo misericorditer agere dignaremur. Nos igitur, eius mise
riae contlolentes, fraternitati tuae per apostolica scripta Man:
damus, quatenus condignam poenitentiam pro huiusmodi

negligentia iniunäas eidem; qua" peracta, quia non intelligitur iteratum quo factum esse nescitur, ipsum in diaconum
ordinare procures, et sic de misericordia eundem ministrare

Tit. XXVIII. 1) olor.: deest: FA'LIN- presbytero;)l.' :.Cap. I. 1) LI,". XXXII, B.; Comp. !. 1. It. !. (5. 24. 2) bspt. . . .
sliquod: decst: Ab 3) inordinatus: iii. 4 ab: A.

C. . li. !) Restitulum ex App. L, tii.; Guss. XX], 2.; Camp. [. e. 2. lt. l.
(5, 24.) 2) nes—et. -- Ja]? na. ære. 3) l ' «lasst: OR () tu.: decst: Ab
5) imposuisset illi-: lt 6) usurpavit A 7) cognoscens A a cons.
luse-. deest.-0 Coll.ettt. 9) taliter resp Fk n: 10)quod
deest: B 11)sacerdotii: fit. 12) quoque: deest: ab. 13) pro tu. man.:
dss'sl: ib. 14) eum eo: tiu-sl.- Ai 16) negotium: Am)? 16) diligcnter:

al. .
Tit. XXIX. Cn . un. 1)Restitutnmclug.3nqu.vn 192; Comp.!li.

:. 'm- h. i. (5, 18.) p2)Olon1uc.: GHNReg.: in all. audi.-emm rot;-«pt..: secepsrls: ab 4 grssst: — Petil- l 0. 2SBI. 3) scesperss: Ce
dnm: C " 6) quoq.: dcest: ea. G)suscepit: Reg. 1) intrs:
aut. nolim. 8) es: Corp.-et.ea: a. Reg.,-ut et es: a. 9) ordines:
Reni. opsr. mmd.

it. XXX. ]) recepit: FH.

sp. !. 1) [test-"lutum ex App.
uin-I).! [. H.; Comp.I. :. uu. thi. (S,-Sini) 69-'- ' - :" -' . neun: i::—
zli 'illFWä-novon'ä aliti-n?" (levat:A R,- in M capilis nullum est: Lntor

mentium nobis e osnit. () quod . . . sitneepit(susceperit: R): aoli.etlt.
) fut. tuso: «lust: . .: - ndo lu (tibi: 0) diu-lm". mpondfnl;

tium: Coll. sit!. 0) m.,-m pax a,"- cm. 'l) nostrorum: B .Ls) liliiæusdï.
0) cum condigna: M 10)interposita: R 11)llli!!!" M- f" ) "

Corpus Inr. esn. Bd. Fn'edba'g. T. II.

XVI. $.; Li :. Xl S.; Batilla. II, 9.
x 2) Lilieonon'onsi: A: P. Linon:

0: !'. Lunon.: Q 11 l.—
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permittas in ordine9 sacerdotis.
Kal. Febr. nos,] [Dat. Rom.ap. S. Petr. XII,

TITULUS XXX.
DE EO, QUI FURTIVE ORDINEM

SUSCEPIT.1

CA P. I.1

Fui furtive recipit ordinem, si-contrs hoc facientes intn erat excommunica
i:, sine dispensatione Papae .in sic suscepto ministrare vel ad superiorem

: scendere non potest: sod, si excommunicatio int.-inon erat, episcopus et
abbas poterunt dispensare. ii. (l. cum duobus sequentibus.

Alexander lii. Lingoniensiï' Episcopo.
. veniens ad nosi' P. lttlor praesentium nobis exposuit, se4

(mllt/lll hostis rcrsutitt circumuentum. furtive diaconatus ordi
nem suscepisse. Unde fraternitati tuae:" rcs ondemus,
quod, 51I'm-te'" non fuit a te, vel ab aliquo archi iaconorum
vel praelatorum tuorumï sub anathematis interminatione
prohibitus, tu ipse in promotione ipsius-* ad sacerdotale
officium condigna" satisfactione impositam, nisi aliall im
pediant, pro arbitrio tuo dispenses'l'. Si vero interminatio
anathematis super hoc facta est, moneas" eum, sicui et tum
fecimus.ut in1"aliquo monasterioïï' seu canonial'i' habitum
suscipiat regularem; cui" furtu (nlmmtiti-mcm,ex quo in
habitu illo aliquanto tempore fuerit laudabiliter conversatus,
poteris misericorditer '" providere; alioquin nulla ratione
concedimus, cum ad sacerdotalem ordinem promoveri "'.

(!Ai'. u.
Siinimntiilli est supra capitulo proxiuw.

Coelestinus ili.'-'
Quum H. lator raescntium, sicut nobis sua3 quae

slione'l monstravit, a tuam ordinationis causaö praesentiam
accessisset, iuxta'i consuetudinem patriae Sibi quatuor
minores ordines contulisti; quibus non contentus, subdia
conatum ctiam7 [eodem:4die, inter alius luteus te ins.-iu, et tlia
mnutum] temerario ausu recepit. Quia vero idem clericus
in hoc'—'facto multum excessit, mandamus, quatenus euth
in minoribus duntaxat" ordinibuslï' celebrarelï' permittas.
Si vero domum religionis intraverit, et vita et mores eius
exegerint: abbas suus. si voluerit", [etiam] in aliis cum eo '»
poterit ordinibus dispensare.

(: Ai'. iil.l
Suuunatum est supra capitulo primo.

ldcm 3.
innotuit nobis tu' lt'mn'ctuarum (iterarunt, quod C. clericus

lator praesentium et alii duo de dioecesi-tua ad G. quondam
Seguntinumïi' episcopum, ut-l ordines-'. ab eo recuperent,
accesserunt"; quumque7 ab eodem episcopo sub excom
municationis sentcntia fuisset inhibitum, ne quis&se-ad (luos
ordines suscipiendos ingereret, praedicti clerici nihilominus
subdiaconatus et diaconatus ordinem ciandestmc" suscepe
runt. -;—Quia igitur, quid tibi facient/unr sit, pro 1" his tua nos
(luxitfraternitas consulendus. Consultatiom" tuae taliter rc
spondemus, quod tulitcrlï' ordinati in susceptis ordini-bus
de iuris rigore ministrare non debent. Verum tamen, 51a
religionem aliquam volueruntl'J' se transferre, et", peracta

. l:! commoneas: AOPQ: admoneas: .i'li. . i-i)in: das-t.- t."
lI,?)nmonsst.monasticum seu canonicum hsbitnm suscipit-ut regularem; lt
"undoso 16) canonica: FGHIKAIPQ: regulari canonica: .«lttbrl. lt; qu.:
AacklI'QR: quod: Alt,-ndd.: si: Q 18) add.: ei: .ll'Qll' !'." prmum'cu

dum: APO . ]) Resiilutum (: Luc. ttp. Ital. "hiis/l.; l/Stlh.(lltt'l. i;, '5. illi. 11. c. 1. h. l. (5 12.) 2) Clemens ill.: [yn.-.- Ul" ". ...,... :; .,
gari-guent ep. in eodem lib.: Luc..- — list—91. — Jam uo.-luam.- .i,-in"...
Dgll 4) conquestione-. Babel-Su Luc. 51 tempore: [.m-. n) tuu lf;-tornum.—
iuxta consuetudinem patriae ilii (ei: HbSu Luc.! (Will. min. :i;'d.lc'01;iilifll( L' .! lus .'' : h ib s nullatenus contentus: [IP-'l!Lnr. .
angl.,": 080 tineisinclusadesuntrh'-uu:.th '!) ll w lt-lr: istt-:
napus-. Luc. 10) ipsum: Sa li) dant.: dccst.- ('o/I. nlt. 12: til-diu.:
decst: So 13) ministrare: FH Coll. ct'lt. 14) si vol.: dccst: [fluv.-:LII-.

15) cursu;)": fugit): [lxi.-'tum" ...: ailb. «uel. :. (illo.): ('ad. Hali; (.'um'lt.ll.. i ens ili. Exon. ep.: '; scr. uo. — a".- : .. 
c. 2. h. :. (5. 2) C om FBuln-gt':Just: St: 4) ut. . . . rc:-'.: -l-'nt.'II.:

a) summo) accedentes: Bi,- tlttsl: Ilg: accessissent; l:".eodem o lsco o hlb ' m. sontou m rl-z- u: :
bSaU- esu-t.,l gh; fixi,-setdistricro (dei:-sl:lig) prohibitum (Inhibitmn: in;-.i

B* ' ei)si quis: )clsncuio: IiubrhrbuU: cinildcli'lilï.rb-,.
nuper: U li) tibi suctoriuts apostolica (praesentium :. [gilt-.«. Nin.

[; au 12)tal.: mio : ^'.- sic: 0,- tnL: deest: [lm-,-ui. ord.. tust. ..
i:!) voluerint: IUIIJA'HSaU 14)et: «lust: L.
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oenitentia pro arbitrio tuo eis iniuncta,ibidem laudabili-ter15
ucrint conversati, processu temporis"3 cum eis potens de

nostra licentia dispensare, ut postmodum" susceptorum
ordinum exsecutione iactentur. Praeterea 010 raedicto19
G., quum20in persona propria laboravit", fraternitatem tuam
rogamus attentius et monemus, ut eum facias22 in canonicam re
gularem St. P. de Semina 23 vel altum24 religiosum locum, ubi25
tleploret excessum, tanquam fratrem assumi, ut si ei26 ibidem
m'uentiregulariter sua merita videris sut/fragari ministrandi prout
(lurimusei" tribuas facultatemïs.

TITULUS XXXI.
DE EXCESSIBUS PRAELATORUM ET

SUBDITORUM.

CAP. I.1
Monet praelatos abstinere a grsvaminibus subditorum, et aliqua enumerat,

et geminatam poenam imponit contra facientibus.

Alexander lli.2
Pervenit ad audientiam nostram, 1—undc,si verum est,

miramur plurimmn, et adversus vos de iure movemur, quod in
presbyteros, qui sunt in vestra iurisdictione constituti, singulis
annis, quasi in servos et3 mercenarios, talliam facitis, qui/ms,
nisi url voluntatem '1vestram pecuniam solverint, divinum o/jïcium
interdicitis, et ens viliter et inhoneste tractatis in tantum, quod
ipsus [uicis despicabilcs reddi/listis, Quum autem-5 resbyteros
quasi filioset fratres benignaü' ac fraternal de eatis cari
tate fovere, mandamus ", quatenus in eos huiusmoditallias et
exactiones indebitas exercere nullatenus" praesumatis 10,
nec de cetero irrationabiliter gravetis vel inhoneste tractetis
eosdem", aut sine iudicio capituli sui suspendere'ï', vel
eorum ecclesias interdicto subiicere 13attentetis, ne uc duas
motrices ecclesias, quarum unam [sibi]14sufficere vi ebitis 15,
permittatis iliosIG tenere", nec aliquemls excommunicare
sine ordine iudiciario praesumatis, scituri19 pro certo, quod,
si huiusmodi rumores e vobis'-'"iterum" ad aures nostras
pervenerint, pro tantis excessibus vos22 auctore Domino
taliter puniemus, quod timore'-'3 poenae vestrae24 ceteri a
similibus abstinebunt.

CAP. II.1
Non potest episcopus sine causa. ecclesiam alteri subiectam ab illius

subiectione et obsequio liberare.

Idem Cantuariensi Archiepiscopo2.
Ad haec, quoniam praedictus episcopus, sicut accepimus,

plures ecclesias, et praecipue ecclesiamde Nortun., a consue
tudine et obsequio archidiaconorum liberas constituit3 et
immunes, per'' quod reditus diminuit eorundem et attenuaoit:
nihilominus tibi praesentium signi/icatione mandamus-", qua
tenus, si res ita se habet, factum episcopi superü hoc appella
tione remota corrigas et emendes, et ita provideas, quod7
praefatis archidiaconisa consuetudines, quas presbyteri in
ecclesiis suorum archidiaconatuum9 debent, plenarie con
serventur, et illis1" debitamu reverentiam exhibeant et
honorem.

Tit. XXX. Cap. III. 15)si ibid. commendabiliter: !! 16) tam
porum: Bbcs'aU 17) post V. annos: U 18) pro: 4 ' BacSa 19) prasd.:
dcest: U ' ' ' 21) laboraverit: Bba: add.: ad nostram
prauuentlam: Bh 22) faciat: Sa,- faciatis: U 23) Sei: lib: Semina]:
[tc.- Seria: Su.- Ii.: II 24) in al.: ttb 25) ubi sinum: U 211)ei: decst.
HbSu 27) ei: dorsi: b'u 28) hoc loco ut U sequitur: ad ultimum t. t.
mandamus atque praecipimus quia. nobis per literas tuas retulisti quod Io.
clericus sanctae trinitatis multis eorum astantibus verba quaedam in de
prossionciu et contumeliam ecclesiae Rom. profudit, ipsum per suspensio
neni ottirii et beneficii :: tenieritatc sun sul) ap. impedimento com escas. ut
poena illius terrorem incutiat, no luvereruntle contra ltom. ecc . ln talia
verba prorumpat. et. supra 6. 1. 5. 26.

'] it. XXXI. np. ]. 1) llcstihtlmn c.: .ipp. II, 7.; Lips. IV, 2.; ltninb.
lll, ;'.: Cusa".XVI, ;'.; Comp. I. :. I. Ii. !. 5, 27.) 2) USU—1181. — Jalc'
ne. -' a) et: dci-st: Q 4)Voll1pttttu1n: 5) Ideo vero (ideoque: tt)
haec, si vera sunt, gravi dobeut uitione (poena: lt) puniri, quunt eosdem
prosb.: Coll.citt. 6) benigne: Fülllh'ldül'Q 7) su rna: 8) Discr.
igitur vostrae (Uude vobis: ()) per ap. sed. praecipiendo mandamus, ut
(quatenus: AB) in praedictos presbyteros: Coll.citi. 9) non: 0 10)p
mittatis: :ib 11) nos: Coll.citt. 12) susp. praesumatis (add.:

Coll. citi. 13de cetero: li; vel eorum ecci. interdicto aubllciatis: lup
ponere: Lo)! 14)sibi: deest ctiam: tg 15) suflieerct uumtlbus debitis: Q
105)eos: Coll. citt. 17) habere R 18) eos: () 'i) : latis: ib 20 (:
vob.: (lres : 1 it.: deest: A 22) nos: Uli 23) pro tim.: lt
24) nostrae: FH: dust- 0.

:) motiuum exApp.XXIV.t.; Lips.xu, M.; Bamb.xu. 4.;Cap. 1 .
Guss. XXII, 4.; Conip.[. c. 2. h. [. (6, 21.) !) ubil-lll. - Julii no. 8874.
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CAP. III.]
Habens subiectionem seu collationem bensticil, Illud pro suo usu retinere

non potest, sen sibi cantem.

Idem Exoniensi2 Episcopo.
Ad aures nostras pervenit, quod quidam archidiaconi,

tui se in ecciesiasïl, quae in suns archidiaconatibus vacant
auctoritate propria intrudere non verentur, 1—etsic ipsas ec
clesias etinere non eru scunt. Attendentes itaque absonum et
omni rationi contrarium tantae raesumptinnis excessum, nec
volentes incorrectum4 relinquere, [guter-nimii tuae per apostolica
scripta praecipiendo-5 Mandamus, quatenus eosü, si qui archi
diaconi sunt in episcopatutuo,qui tali modo eccicsias7 occupant
vel occupatas detinents, ad eas" dimittendas omnioccasione
eta latione cessante censura 10ecciesiutica compellas, et
easdem ecclesias de" personis idoneis et honestisordinans",
praefatos archidiaconos pro tanta praesumptione debita
cures 13animadversione punire.

CAP. IV. 1
Contra naturam ineontlnsntea, si sunt clerici. deponuntur, et in monasterio

detrnduntur; si laici, excommunicantur.

Idem in Concilio Lateranensi.
Clerici iin sacris ordinibus constituti, qui mulierculas in

domibus suis sub incontinentiae nota tenuerint, aut? abiiciant eas
et continenter vivant, aut?! ab adicio et beneficio ecclesiastico fiant
alieni. Quicunque autem-1 illa-'! incontinentia, quae contra
naturam est, propter quam ira Dei venit in filios diffidentiae
et quinque civitates igne consumpsit, deprehensi fuerintaborare, si clerici fuerint, deiiciantur6 a clero, vel5 ad
:: endam poenitentiam in monasteriis detrudanturïl; si
laici W, excommunicationi subdantur, et a coetu fidelium
fiant penitus " alieni.

CAP. V.1
Subditus non tenetur parere superiori, aliquid exigentl vel praecipienti

contra tenorem sul privilegii.

Idemï.
Sane, si episcopi aliquid3 ab abbatibus praeter debitam

obedientiam contra libertatem ordinis a praedecessoribus
nostris et a nobis indultam exigunt4, liberum sit eisdemab
batibus auctoritate apostolica quod petitur denegare, ne
occasione ista ordo iste-'), qui hactenus liber exstitit, perpetuae
servitutis laqueo vinciatur.

CAP. VI.1
Vicarius ecclellae, nsurpana sibi ipsius ecclesiae personatum contra prae

stitum iuramentum, ad officii sui exsecutionem admitti non debet.

Idem Norvicensi2 Episcopo.
Iiiud3 etiam dei vicariis, qui personis fide et sacra

mentoö obligati sunt, duximus statuendum, uod, si fidei et
sacramenti religione contempta personatum si i falso assu
mentesc, contra personas? se erexerint, et super hoc in iure
confessia fuerint vel convicti9, de cetero in eodem epi
scopatu ad officiisui exsecutionem nullatenus 10admittantur.

3) constituerit: zlle 4) propter: FGH,-et in hac rts reditus eorum
dim.: Coll.ettt. 5) iniungimus ut: ob. 6 su .: est: 0 7) ut:
8) rset'ato archidiacono: Coll.eirt..- atld.: G.: 0 D)su1archidlaconatus:
Col. citi. 10) illi: MUPQR 11) gratam: Al.- add.: gratam: a.

'ap. II. 1) [institutum s: App. XXIV, s.; Lips. XII, S.; Bamb. XII, s.;
s. XXII, $.; Comp. I. c. 8. h !. (5, 27.) 2) onnensl: A; B. i. :.

llarütolomaeo) Exon. ep.: PQ: — 1159—81.— Jaj'e' ne. 8973. 3) ecclesiis :
FQlt 4) iucorroptum: Aac b) praec.: deest: tb. 6) ipsos: Coll.citt.
7) eccl. occupatas detineant: 0 8) detineant: Q 9) easdem: nolint. (:
Cont. 10) districtione: 400 11) de: decst: Call. titt. 12) ordine. et: ib.
13) curetis: A .

'an. 1) Restitution e.::c. 11. Conc. Latcr. III. (1119. ; Lips. :. eo.;
[lamb. c. 74 Cusa. XI, 1.; Comp. I. c. 12. :: colrab. cleric. (8, 2.) 2) aut:
dccst: Ab :i) sin autem: Ab,- et: Ac -1)Qui vero: Ab 5) in illa: PQR
I.i)oiiclantur: Q Conc. )n: dccst: Ab 8 et: 0 9) retrudantur: Q
10) si laici etc.: desiit. in Attbcl hoc loco et ponito sutit in c. 8. de rit. et hon.
clcr. (8, 1.) 11) :roraus: Conc.

Cap. V. 1) titi-tnm a Aluu. 2. (5. II.); Conip. II. c. 1. h. f. (5, 14.)
2) Idem universis (decst: Bh) abbatibus: BbgiT: — 1159—81.—Ju,[e' uo. 9240.
3) aliqui: Babc: aliqui ab abluit. aliquid: Bi.-quandoquo aliquid ab abb.: Bh
4) exegerint: FT 5) iile: b.

Cap. VI 1) Restitution a .ipp. XXXIX, 4.; Ata". 1. (2, 12.); Comp.II.
bc M..- P. C.- onsuiult::. 1. de iuratur. (2, 16. Novicsn.: Ba g,- a .

0]. sit:. (1. 28), od in App. proxime a::tccsdit; —
83. S) Ist 4) in: 0,- quod de: BbColl.cut..- — c. 4. de gu1159—81. — a e' no. u : Bb

tos: 0 'l) personam: Bbh 8)ch conf.:5) iuramento: bh 6) er n
Itin.-T 9) in iure convicti fuerint: 0 10) non: BOT.
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C A P. VII. 1

Excommuuicatlo, leta contra. subditum, quia non paret centra privilegium
sibi a superiori concessum, non tenet.

Clemens III.?
Quum ad quorundam -l-malitiam coercendam in concilii

fuerit Lateranensi multa deliberatione statutum, ut archiepiscopi,
episcopi, archidiaconi, archipresbyteri etiam3 et decani certum
evectwnis numerum et personarum in ecclesiarum visitationibus
non excedant: quia, sicut audivimus,quidam ea:praedictis personis
id in ecclesiis vestris nequaquam observant, super hoc commodi
tati vestrae attentius dus-imus salubriter providendum. Ideoque
discretioni vestrae apostolica'l auctoritate concedimus, ut,
si eccleSiarum praelati-5numerum evectionis6 et ersonarumin Lateranensi concilio constitutum", quum ecc esias9 visi
tant, excedere. forte praesumpserint, et pro illis procuratio
nem 10exegerint, liberum sit vobis11 auctoritate apostolica
denegare, et, si propter12 hoc in ecclesias vestras vel
clericos" vestros aliquam sententiam promulgaverint",
ipsam auctoritate apostolica decernimus 15non tenere. [Nulli
ergo etc. Dat. Rom. ap. S. Petrum.]

CAP. VIII. !
Praelatus interior eitre. epi-cepum non potest suam ecclesiam vel sibi
subiectam alteri unire sine episcopi consensu, etiam metropolitani auctori

tate interveniente. H. d. et est casus multum allegnbilis.

Coelestinus III.2Faustino Episcopo.
Sicut unire episcopatus atque potestati subiicere3

alienae, ad summum Pontificem pertinere dignoscitur: ita
episco i'l est ecclesiarum suae dioecesis unio et subiectio
earun em. Quum itaque, sicut nobis innotuit, prior Gran
densisö monasterium suum, uod est in tua dioecesi, et de
tuo debet ordinari consensu, monasterio de Accatoü, tuo
assensu minime requisito, subiecerit sive unierit, fraternitati7
tuae er apostolica scripta mandamus atque" indulgemus, ut,
quo fecit super hoc te inconsulto, tibi liceat auctoritate
nostra, sicut iustum fuerit, infirmare, non obstante assensu
vel confirmatione, quam metropolitanus interposuisse pro
ponitur, quum in dioecesi sui sufi'raganei absque ipsius9 as
sensu 10non debeat aliquid huiusmodicontra constitutiones
canonicas attentare, nos quoque id decemimusll, prout
dictum est, irritandam, statuentes etc.

CAP. IX.!
Suspendl debet clericus, qui de suo crimine publice gloriatur.

Innocentius III. Archipresbytero sancti Andreae
de Pall.2

Quam sit grave crimen in clericis, quum malefecerint,
gloriari et in rebus pessimis exsultare, nullus sanae mentis
ignorat. Accepimus sane, quod non sine dolore referimus,
quod, quum R. Deserien.3 P.4 filiam suam cuidam l.5 no
mine tradideritü in uxorem, P.7 diaconus ecclesiaeS. Petri,
filius A.3 sacerdotis, non erubuit publice confiteri", se mulie
remw praedictam" carnaliter cognovisse,. unde factum est,
quod praedictus vir ad propria eam remitteret, cui fuerat
matrimonialiter cepulata. ldeo ue 12 tibi per apostolica
scripta mandamus, quatenus, si tibi constiterit de raemiSSis,
omni contradictione et appellatione cessante prae atum cleri
cum ab officio et benefiCio suspendere non postponas, com
pelleris virum, ut uxorem suam reci iat, eique, sicut iustum
est, officium exhibeat maritale. Dat. I V. Id. illati Pont.
nosti'. Ao. [. 1198.]

Tit. XXXI. Cap. VII. i)]icstitutum exLuc. ap.]lal.ill',371.: Comp.ll.
r.:l. h. t. (ii, Li.); -—eadem exstat inBtg. Innocent. "hup. [Jul. !, 140. 2) omui
bus minoribus ecclesiarum praelatis-. l": Coel. lil. abbati et conventui Ver
celleiisi: Luc..- abh. et eouv. Virziliaeeiisi (leg.: Vizelluccnui — le.-elui,):
line. Innoc.. quae inscr. " I.iit'. editor: in ritui, quo allata est modum viditur
transnmtutii esse; — ll'Jl-s. — Jam uo. io'llü. — litis.: Pati/tust "a. 185.
2!)et.: dcest: II! 4) praesentium: Burg/ii Iillt.: auet. praea. mandamus ut
ap. auctoritate concedimus: lib 5) praenominatae (siipra nominatae: Bh)
personac: II iii evectiouiim: (".iiJIA' deest: [lac Duc. 8) statu:
tum: I-ullb: — :]. (:. G.de nus. (:i. 39.) 9) eas: Luc. 10) prodigam proc..
"'et ii) veli.: «lust: Luc. 12) per: ih. I:!) In clar.: Bb ll) pro
millens/erunt: iii. 15) decrevimus: Liltltli; deiiuiieietis: 1! .

("ra . Vlli. ] Restitutum e.i-me . II. c. 4. h. t. (5,i4.) !) Clemenslii.:
luttiv: I-Paverensi:)(i'; Faveus b: pFavontino: Bcgi: Faveiide: Illi: —
uah-ii. - diim"iio. intimi. a) subdere: Bbh () episcoporum: ilac.
utlmu episcoporum: [lb .'.) ("muti-in.: Bbh: Gratiam: Cont. I.iolmil.
ii) Aterate: l-'.t'; Iterato: th'; Acrato: La: Acceratp: I.ii.-Acerato. Du,.
'i'ie.: liti.- l'auto: llc; Ateratu: llg: Tit-oratio: Bh: (serat-: lll 7) unt-lo
irat.: a) mand. atque: (trest: lib 9) sui episcopi: I! 10)eou
sensu: Hain: ii) decrevimus: I.iillb.

"*P- lx. :) Restitution e.: Iteg. [lul. !, Ha.; Comp.ill. c. 6. h. l. (5, u.)

DECRETAL. GREGOR. IX. LIB. V. TlT. XXXI. DE EXCESSIBUS PRAEL. etc. c. 7—ii. 838

CAP. x.!
Clericus, auctoritatem vel consilium directe vel indirecte homicidio prae

stans, irregularis efficitur.

Idem Episcopo l-liponeiisi2 et Abbati de Tiletoïi,
Visitatoribus Lombardiae.

Ex literis vestris accepimus, quod, uum ad Albiganen
semf eccleSiam una cum venerabili Fratre nostro Pisano

archiepiscopo, tunucepiscopo Vercellensi, accessissetis visitationis offiCium imp etun, Albiganensis episcopus inter
cetera, quae proposita fuerant contra ipsum, hoc mit/isi"ore
proprie est confessus, quod, quum quidam in villa uadam,
ad eius6 iurisdictionem spectante, mfamaretur de urto, et
idein-illud inficiaretur omnino, offerens, quod candentis fei-ri
iudiCiose purgaret", et8 ut suspendio puniretur, si deficeret
in eodem, dictus episcopus requisivit a iudice, quid super
hoc Videretur eidem. Et quum iudex respondisset, ut fieret,
Sicut fur ipse'-' dixerat, ferrum candens in ipsius praesentia
episcopi est allatum. Quod quum accepisset fur ille, com
bustus est; unde iudex pavefactus"), quid sibi super hoc
Viderctur, consuluit episcopum memoratum. Qui" re
spondit, quod, si fur idem sic evaderet, malum esset; quan

quam per literas. quas idem episcopus nobis modo direxit, afrrnet, se verbis talibus usum fuisse: ,,Auditis, quantus est
clamor populi, omnes dicunt, [quod] malum est"-', si sic"J
eva-serit14 impunitus." Et sic episcopus et iudex villam
ipsam cum multitudine sunt ingressi 15,in quorum praesentia
praedictus fur est auctoritate ipsiuslü episcopi suspensus;
propter quod ipsum cum literis vestris ad sedem apostoli
cam destinastis. Sed idem in praesentia nostra Constitutus
nihil unquam super his preposuit coram nobis, nec literas
vestras vidimus, licet idem se nobis illas asserat praesen
tasse. Quin immo statim17', quum dictus archiepiscopus ad
sedem apostolicam accessitls, qui nobis liuiusmodi 1" rei
seriem plenarie indicavit, idem episc0pus a nostra discessit
praesentia, et perquisitus non otuit inveniri. Nos autem
super his cum fratribus nostris deliwravimus diu?/enim',et, quia20
idem episc0pus non solum in iudicio candentis ferri, verum
etiam in furis suspendio graviter noscitur deliquisse, quum
his non tantum auctoritatem praestiteritï'l, verum etiam
praesentiam exhibuerit corporalem, ipsum indignum altaris
ministerio reputamus'lï. Quum igitur pontificale ofticmin
sine altaris25 ministerio non valeat adimpleri, discretioni
vestraeper apostolica scripta mandamus, quatenus, ut episco
patui cedat, moneatis eundem; alioquin ipsum auctoritate
apostolica ab Albiganensi'J-l ecclesia sublato appellationis oti
staculo amoventes, faciatis eidem per electionem canonicam
de persona idonea provideri, [contradictores etc. Dat. Lat.
Id. Dec. Pont. nostr. Ao. XI. [208.]

CAP. XI. 1
Cellatio beneficii tacta indigne occulta cassari debet, et contemne secundo
uute cenationem primae collationis privari debet ou vice potestate

ereud'

idem Archiepiscopo et maioris monasterii et
sancti Iuliani Abbatibus TuronenSibusï'.

Inter dilectos filios B. et P. 3canonicos Pictavcnses super
succentoria Pictavcnsis ecclesiae quaestione suborta, eorum
utroque-1 [ii-miterasserente, succentoriam ipsam se per Picta
vensein cantorem,ad quem eius donatio pertinebat, canonice
assecutum, [praedictus ];ocardus propter hoc ad sedem«pustu
licam veniens, curam dilecto [ilio nostro Guala sanctae illariae

" . : - .: b Re .; — Potthast uo. 164. 3) lt. de Sortem:
ll.-rgiiitoPii'ezr'äilialli.saccata-f.: FK: Serram: ]: Sqtbone: Co,- sun,-om.;
Cc.-Settone: wia.- Itiecius de Gerreno: Reg. 4) It.: (. cli liny. 5) Iuliam":
lii-g. 0) tradiderat: NCabc 7) Petrus: Reg. 3) Alberti: Ca.- dec.-it: Clu'
U)profiteri: Catio 10) feminam; ciii-y. it) supradictam: Cb 13)Qun
propter: (.'Rey.

. '. ' ' um a: Re . ltal. xt. 1874 Comp. lil. c. 3. li. (. (5. H.)
2) "(iniit,-(v'.- ll)lypzli:ilgiisi: c tate-q.:in nil. L'odd. uemm (air-optavit est
3) Tilieto: Cticling..- iii rstl. Eodd. "eineu corrupti-mi (st: — ettt-ast no.-.i(it-I.
4) "enim in Cadit. corrupt. cst 5) uobis-:. in)ipsius: Obi-li.-y. ll ex.
cusaret se vel purgaret: aut; &)adiiciendo ut: L lii-g. :l) ipsomet .
'lt . 10 ex vetat.-tus: iii. 11) add.: sibi: (.'ugh 1?) esse: ("0 l.".l)xii-:

Ser.-i?: Reg.) pnl-i) evaderet: (.'b ' 15) egressi: .!ltyli lief). (. . .
drrst: Cb 11)stat.: exstat: Pt?th lii) accessisset: .itc'b ill) liuius.
ese Ite . 20) quum: (.'itgh 21) praestitit . . . exhibuit: (.'b 3!) reputavi
mus: iL'abrg 28) add.: etiam: (.'/i 24) Alius-en.: ('.

. l. ] Restitution r.: [leg. Bal. Xl. MH.; -—Comp. lll. r. !. h. (:
(5, ti?;p— fluat: : scr. «a. 1201; - Potthast no. 3663. 3) l'- CUM-
Curi): P. Choot: adi,- liucarduiu et Petrum Coetb: Rey. -l) eorum interque
coram nobis tiriultei' assero ut: 0.

M*
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in Porticu diacono cardinali, quem sibi et procuratori praedicti
l'ctri dedimus auditorem, affirmans sibi succentoriam ipsam cano
nice [uisse collatam, adiecit, quod, etsi cantor eam memorato
l'ctro alias canonice contulisset, donatio tamen ipsa propter tn
diqnitatem personae consequi non debebat effectum, quum idem
l'ctrus essct publicus aleator et usurarius manifestus. . Licet
autem post altercationes multas non solum ad hoc, sed etiam ad
principale pl'ttllüli'htlll .prnefutus Bacardus induxerat .qupsdqm
tt.-stes,quia (anu-n iam ipse quam pars (ulvcrsa super principali et
im'ideotilmsplures testes producere intendebat, dilectis filiis decano
rt rantori sanctae liqdqqundis Pietro-ensis et 'l'oarcensi decano
tritus/tm Ipsum comi/usionis jint.-canonico terminandam,attesta
[l.lllll'n'praedictas cis sul) bulla nostra transmittentes inclusas.
('ormo quibus possi-r' porti-"nt..- i-ouslillttis, quam tam dlclt/S
littt'tll'lltln' testes suos rer/pi pi.,.tularct, fuit est (ultro:-soresponsum,
quod non erat alh,-uat.nus motiuo/us, utpote qui per dilectos [ilios
art.-hi,"'es/iytrrum, iu,-mistum: srlmlormn, et magistram: P. Paruum.
canonicum Ih'tmimz/ins, iudico.—-delegatos a nobis, sententia erat
exitum"tunica/ionis adstrictus pro eo. quod ad tumulatum eorum
I[H(/onemclericum in canonicum ['a!/ensem admittere recusabat.
Qutouque poslmodum idem Iint'flrtltls super absolutione sua literas
run.-ndem iudicum ['ll'atSimia.—Sti.adversa pars eas eoepit arguere
[itis-italis-eo. quod clausula jina/is eorum tam in incausti colore
quam in litt-rarum [ln-out (: scriptura reliqua tliSCm'tlt't/titl,allegans
t'llllllt'lll l:. Iam/uum reum r'rhoinis falsitatis ab intentione sua
pcnilus repellent/unt. I'orro post contentiones natltiplices et
dirrrsus iut/ires ipsi di—ci:/untou: partium testes tam super princi
pali quam incilia-'lil't'btls'receperunt. Sed (caulem.ll. postmodum ad
.tush'uul uro/ientiom appellante, iudices ipsi partes cum attestatio
nilo-'set artis imlirii air/illispropriis tumst?/natis ad nostram prae
Statium ri-oo'xerrmt. l'artes itaque propter hoc nuper apud sedem
opus/olivum onusti/uiue cnram dilecto [ilio nostro (funt/tio tituli
sum:/t l,:ou-t-oh'r'in [.m-iua prosit;/tero cardinali, quem. ipsis depu
tat-imus 'Noli/went, (diumum/"iulink/arant.] Nosf' igitur, attesta
tionibus utrius-que partis dito/cruen-inspectis, invenimus evi
dcotrr esse probatum, eundem l'. publicum aleatorem esse
ac usurarium manifestum; utpote qui undecim denarios pro
duodecim publice mutuavcrat'i in ludo. Unde, licet ad pal

liandum tantae praesumptionis excessum cproposueritï idem['.-(rus, quod hoc fecerat-"- iuxta consuctu incm Gallicorum
clericorum, qua" fere universi clerici mutuant sic frequenter
et ludunt: nos tamen, qui ex officii nostri debito estes
huiusmodi exstirpare proponimus, atque ludos voluptuosos,
occasione quorum sub quadam curialitatis imagine ad dis
solutionisWmateriam devenitur", penitus improbamus, ex
cusationem praedictum, quae per pravam consuetudinem,
quac'ï corruptela dicenda est potius'5, palliatur, frivolam
reputantes, quum in illis magis plectibilis sit offensa, per
quos ad chusandns excusationes in culpis delinquendi au
ctoritas usurpatur, quod circa eundem P. de succentoria
,o-uulit'tafactum esse dignoscitur, propter indignitatem et"
vilitatemlï ipsius duximus irritandum, quum personis vilibus
et indignis portae dignitatis patere non debeant iuxta legiti
mus sanctiones. Praeterea contra praefatum B. fuit mani
tcste per testcsl'i' probatum, quod de conscientia iudicum
;o-uwlictorum[;'ittu'iccnsiumultima clausula inserta non fuerat
in" literis eorundem, sicut in ipsorum depositionibus ex
primitur evidenter; fllobertus quoque diaconus, ad hoc pro
limo/um testis inductus, illud idem deposuit, et adiecit. quod, quum
debere/13 easdem literas sigillare, [illas] diligcnter inspexit, nec
«Illo/emclausulam appositum tunc irwenit. Unde pars altera

proponebat, quod, quum praedictus B. scienter usus fuerititeris sic falsutis, debebat'9' merito tanquam falsarius
omnino repelli. Verum nos, attendentes,quod,etsi constai-et
. cida-"ntissiute,quod dicta clausula literis illis fuisset apposita
praeter conscientiam iudicum praedictorumï'o', quia tamen
ildcs nobis facta non fuit, quod dictus B. illam clausulam
apposuit-rit, vel procuraverit, ut ab alio21 poneretur, vel
-.-uam'-"-',quod scienter usus fuerit literis sic falsitatis, ab
liuiusmodi falsitatis obiectu eundem duximus absolvendum;
Il'iilxllnc.(llllllll, postquam sibi hoc obiectum fuitzl, prae
ïf.:rnnsent'-"l pcnitus uti eis. 1—[Adhaec per testes Bocardi super
!:l'illt'tþttii negotio productos fuit satis suþicienter ostensum, quod

'l'it. XXXI. Cap. Xl. 5) Qui quum nol.-h quo audierat tideliter
ru.-tulisset,nos utriusque etc.: [lc u) mutuaret: Fa); mutuavit: GH

9) secundum quam: Orbe Reg.,
) orvenltur: ab 12)euo: oo.

.: quam consuetudo (pen.: dent): a» 14)6) per test.-. dcest: . col . 0
19) debent: FGHI-bc

decst: "(IV. .(.'odd. col . 21) ab illo vel alio: Ob
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quinta feria et, ut loquamur expressius, die Iovis pos-ffestivitatem
sancti Michaelis, biennio iam elapso, succentona sibi concessa
fuerat supradicta; sed per confessionemeiusdemapparuit, quod
idem festum eodem anno die Iouis fuerat celebratum, Sicque fuit
per consequentiam comprobatum, quod octavo die post festum
ipsum eidem IJ. dieta donatio facta fuit. Ceterum per sex testes,
cantorem scilicet, ()liverium, W. Gerru. li. Agnellum, ]. illan
num, P. de Mat-cui, quos supradictus P. ad probandum, quod
donatio sibi facta praecesserat, introduxit, exstitit manifeste pro
batum, quod anteriori tempore sibi fuerat succentoria saepedwta
collata, quum Oliuerius, W. et [. manifeste dicant, quod secunda
vel tertia, et cantor, quod tertia uel quarta die post dictum festum,
et P. quod in hebdomtula post idem festum eidem Petro donatio
facta l'uit. Verum per testes, quos Bocardus ad reprobutionem
testium iam diatonon induxit Olioerius et Willelmus fuerunt tan
quam manifesti [inducto-ii reprobati. Cantor quoque per multos
testes convincitur esse periurus, quia, quam iuratus dixerit, quod
Bocardo succentoriam nunquam dederat supradictam, per multos
testes probatum est ex adverso, quod ipsis praesentibus cantor in
vestivit eundem. Insuper ll. Agncllus nihil deposuisse dignoscitur
super negotia principali, licet pars Petri, dicens ipsum uurphibolo
yice full-'se locutum, ostendere nis-a fuerit, quod idem testis super
principali dixerit illud idem, quod Riverius et l'Villelmus. Duo
uero residui, scilicet !. illa:-inus et P. de lllareai, remanserunt,
qui nequiverunt rationabiliter reprobari, quia, licet dixerit pars
Bocardi, quod ipsius P. testimonio fides habenda non erat, quo
niam in causa Petri fuerat procurator, quod ex eo nitebatur ad
struere, quia testes eiusdemBocardi dixerunt, quod idem !. literas
Petri portaverat, quaesierat testes, et quaedam huiusmodifecerat,
quia tamen nobis non constitit, quod eiusdem P. fuerit procurator,
eius testi:/lonio [idem censuimus adhibendam. Sed et illud frivo
lum reputovimus, (paul proposuit eadem pars Bocardi, videlicet,
quia, quum Petrus de .llareai dixerit, quod in helulomada post
praedictum festum saepedicto Petro donatio [acta fuit, innuitur,
quod donationem ipsius B., quae octavo die post idem festum
facta fuerat, eadem Petri donatio minime praecessisset. Nam
quum hebdomada vel septimana nequaquam ultra diem septimum
extendatur, apparet, quia donatio, quae facta fuerat in hebdo
mada vel etiam septimana, citer-iori utique tempore fuit facta
quam illa, quae facta fuit postmodum in octavo.] Quum igitur
per depositiones saltem duorum testium, qui nullatenus repro
bati ftterun-t25,nobis constiterit evidenter, quod concessio P.
facta praecesserit, quanquam propter indignitatem eiusdem
P. merueritä6 reprobari, concessronem postmodum" B.28
factam irritam decernimus29 et inanem. Quia vero cantor-**o
ad quem ipsius succentoriae donatio spectare proponitur, ut de
i 'usperiurio taceamus, adeo31 inconstanter se habuit in hoc
acto, ut, sicutpraemissumest,prima donatione non reprobata

secundam facere attentaverit-tï, et dignum sit, ut in eo quis
puniatur, in quo visus est dcli uisse, in hoc eius duximus
varietatis inconstantiam punien am, ut concedendi succen
toriam ipsam hac 33vice nullam habeat facultatem, praesen
tium vobis auctoritate mandantes concedimus3", quatenus
eandem, auctoritate nostra sufl'ulti, sublato appellationis ob
staculo personae idoneae assignetis, [contradictoresetc.]

CAP. XII.!
Cognoscere de cau-n matrimoniali. itcm poenitentias publica.: et indulgen
tins concedere spectat ad dignitatem episcopalem; unde Interior praelatus

de his se lntromlttoro non debet, ulul ei competat de iure speciell.

Idem in concilio generali.
Accedentibus ad nos de diversis mundi partibus epi

scoporum querelis, intelleximus raves et grandes quorun
dam a batum excessus, qui, suis nibus non contenti, manus
ad ea, quae sunt episcopalis dignitatis, extendunt, de causis
matrimonialibus cognoscendo, iniungendo publicas poeni
tentias, concedendo etiam2 indulgentiarum literas, et similia
praesumendo, unde contingit interdum, quod vilescit3 epi
scopalis auctoritas apud multos. Volentes igitur in his4 et
episco orum dignitati et abbatum providere saluti, prae
senti ecreto firmiter prohibemus, ne quis abbatum ad talia
se praesumat extendere, si proprium voluerit periculum
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evitare; nisi. forsan quisquam eorum Speciali concessione
vel alia legitima causa super huiusmodi-'ivaleat se tueri.

Cap. XIII.l
Ad rcvclandum peccatorem, utve peccatum in poenitentia confessum,

sacerdos compelli non potest.

Honorius III. P. tit. sanctae Pudentianae2 Presby
tero cardinali, Vicario nostro.

Dilectus filius Ioannes, sancti Thomaede Parione3 pres
byter, exposuit coram nobis conquerendo", quod rectores
fraternitatis Urbis ipsum ad revelandum fures, et id, quod
super quodam furto sibi tanquam sacerdoti fuerat revela
tum, vel ad satisfaciendum exinde damnum passo arctare
nitentes, in eum, nisi alterum raemissoruin intra octo dies
efficeret-*,tulerunt sententiam interdicti. Quia igitur per
niCiosumesset, praedictum presbyterum sibi taliter credita
revelare, ac iterum iniquum, cogi ad id, quod non rapuit, ex
solvendum, discretioni tuae per apostolicascripta mandamus,
quatenus praefatos rectores coram te conveniens, iniungas
eisdem, ut a. memorati presbyteri super hoc gravamine
penitus conquiescant.

CAP. XIV.!
Privati homines regulariter nequeunt constituere collegium et habere signa

collegii, nisi eis aliter concedatur.

Idem Praeposito R. et I. Archidiacono Suessio
mensibus?.

Dilecta in Christo tilia abbatissa Iotrensis3 nobis in
sinuare curavit, quod, quum presbyteri et clerici Iotrensis
ecclesiae Meldensis dioecesis non consueverint proprium
habere sigillum, nec sint unum corpus ita, quod capitulum

appellaretur", nihilominus tamen contra voluntatem ipsius« atissae, quae ipsorum caput est et patrona, sigillum
habere contendunt 1—inipsius-5 praeiudicmm et gravamen;
quare id eis a nobis petiit inhiberi. Quia vero nobis non eon
stitit depraemissis, Discretioni vestrae mandamus, quatenus,
inquisita super his diligentius veritate, si vobis constiterit ita
esseu dictis presbyteris et clericis auctoritate nostra in
hibeatis ex resse, ne pracsumant vel e novo fabricare
sigillum, ve uti eo, si forte noviter fuerit fabricatum 7, ipsos
si contra prohibitionem misti-amvenire praesumpserint, a prae
sumptione huiusmodi per censuras ecclesiasticas appellatione
postposita compescentes.

CAP. XV.l
Qni contra iuramentum negat praelatnm dominum suum, vel coram iudico

saeculari de ipso eouqueritur vel ipsum invadit, deponi debet.

Idem S. Auberti2 Archidiacono, Abbati:l de
Annona4 Praeposito Cameracensi.

Gravem et dolore non vacuam, 1—actou?clero contume
liarum aculeis circumfl'rtain recepimus questionem, quod, quum
venerabilis frater noster Ambianensil-iepiscopus quoddam bene/i
cium vacans, quod altare dicitur de Villesco5, cuidam. idoneo,
prout ad se spectare credebat. absente tamen" Ambumenscarchi
diacono contulisset, idem archidiaconus, stipatus caterva Manas
seri fratris sui et quorundam aliorum, accedens ad episcopum
memoratum, et propmtens, quod ei iniuriatus fuerat super hoc,
institit apud eum, ut sine causae cognitione a bene/icto ipso
prorsus removeretur ab episcopo institutus.. (Et. infra:). Dis
cretioni vestrae mandamus, quatenus, SI vobis constiterit,
archidiaconum saepe dictum semel et secundo contra fidem
homa ii praestiti ac debitam reverentiam episco um suum
esse ominum negasse7, vel in foro saecularis eposuisse
contra eum super rebus spiritualibus quaestionem, all-t tam
invasoribus9 episcopi et sociorum eius, quam iram 'eius
vel 10 complicibus suis causam. vel COnSIlIllm praebUisse,
ipsum, tanquam membrum putridum, ne sua contamoietalios
corruptela, ab AmbianenSi eccleSia perpetuo abscuidatisll et
remooeutisomnino, beneficia sua 12faCientes personis idoneis
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per illos, ad quos donatio eorum pertinet, assignari; alioquin,
quia contra emuli! publica fama [ulmi-al, el uiam'/estne prae
sumplionesapparent, purgationem ei super praunissis canonicmn
cum.manu. decima eiusdem dignitatis et ordinis eiusdem pro
vinciae "ilhc-alis. Quod si forte in tali purgatione defecerit infra
tempus prue/igendmn (: uohis ipsum cuiuslibet contrallictioiu's et
appellationis impedimento sublato 1-1«inicio beneficioque privetis-,
fauentes nilu'lmninus sicut superius est expressum bene/icut, quae
idem archidiaconus detinet personis idoneis assignari.

CAP. XVI.1
Ponit XV. gravamina, illata religiosis, a quibus praecipit praelatosabstinere.

Gregorius IX. universis ecclesiarum Praelatis.
Nimis iniqua (Et infra:) Quum religiosi viri, abnegantes

salubriter semet ipsos, elegerint in paupertate Christo
pauperi ad .placitum famulari, tanquam nihil habentes, et
omnia 'possulentes: non desunt plerique tam ecclesiarum
praelati. quam alii, qui, caeca cupiditate seducti, propriae
aViditati subtrahi reputantes quicquid praedictis fidelium

ietas elargitur, quietem ipsorum multipliciter inquietant.
olunt namque contra regulam a sede apostolica approba

batam et sui ordinis instituta ipsis inVitis eorum confes
siones audire, ac eis iniungere poenitentias, et eucharistiam
exhibere; nec volunt, ut corpus Christi in eorum oratoriis
reservetur. Et fratres ipsorum defunctos apud ecclesias
suas compellunt sepeliri, et eorum exsequias celebrari, et,
si quis decedentium fratrum alibi quam in suis ecclesiis
eligat2' sepulturam, funus primo ad ecclesias suas deferri
co unt, ut oblatio suis usibus cedat. Nec sustinentes, eos
lia )ere campanam, vel coemeterium benedictum, certis
tantum temporibus permittunt ipsos celebrare divina.
Volunt quoque in domibus eorum certum numerum fratrum,
sacerdotum clericorum et laicorum, nec non cereorum,
lampadarum ct ornamentorum pro voluntate sua taxare, ac
residuum cereorum, quando n0viter apponuntur exigunt ab
eisdem. Nec permittunt, quod:" novi sacerdotes eorum
alibi quam in ecclesiis suis celebrent primas missas, eos
nihilominus compellentes, ut in quotidianis missis, quas in
suis locis et altaribus celebrant, oblationes ad opus eorum
recipiant et reservent; quicquid etiam eis, dum celebrant
missarum solennia, intra domorum suarum ambitum pia
fidelium devotione donatur, ab ipsis extorquere oblationis
nominc contendentes, quod eisdem tam in ornamentis
altaris quam in libris ecclesiasticis absolute confertur,
vcndicant perperam iuri suo. Quocirca mandamus, quate
nus universi ct sin uli a praenotatis gravaininibus de5istatis,
subditos vestros ab huiusmodi arctius compescenda. [XI/.
Kal. Sept. iz3i.]

CAP. XVII.!
Ponit XII. gravamina Praedicatonim et Miuoniiii, a quibus praecipit.

praelatos abstinere.
Idem universis ecclesiarum Praelatis.

Nimis prava (Et infra:) Quum quidam viri religiosi, utputa fratrcs Praedicatores ct Minores, quorum or mein et
regulam sedes apostolica nosmtur approbasse, in arctissima
paupertate Cliristo pauperi famulantur: plerique.praelati et
alii eos ad synodos suas cogunt accedere,.ac suis constitu—
tionibus subiacere. Nec liis contenti, capitula et scrutinia
in locis fratrum pro his corrigendis facturos se comminan
tur, fidelitatem iuramento firmatam ab eorum ministris et
custodibus exigentes. Eis quoque, ut tam extra Cl-Vltates
quam intra eum eis processionaliter veniant, ex leVicausa
mandantes, excommunicationis sententiam fulminant in
benefactores ipsorum, et id ipsum fratribus comminantes,
eos de locis, in quibus Domino famulantur, satagunt
amovere, nisi eis obediant in omnibus supra dlCtlS: Ad hoc,
ne fratres ad honorabiliores civitates ctlvillas, ubi religiose
ac honeste valeant commorari, a populis devote vocati ac
cedere audeant inhibentes, tam in accedentes fratres quam
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in receptatores eorum raesumunt exconiiiiunicationis sen
tentiam promulgare. b eis etiam de hortorum fructibus
decimas, nec non de habitaculis fratrum, sicut de ludaeo
rum domibus, contendunt reditus extorquere, asserendo,
quod, nisi fratres morarentur ibidem, ab aliis habitatoribus
proventus aliqui solverentur; et, ut ipsos suae subdant
totaliter ditionii, eisdem ministros et custodes volunt prae
hcere pro suae arbitrio voluntatis. Quocirca mandamus,

uatenus universi et singuli a praenotatis gravaminibus
desistatis, subditos vestros ab huiusmodi arctius com
pescendo.

CAP. xvni.!
Non servans interdictum, suspensus est ab oftlcio et beueüclo, et. omni

iurisdictione. H. d. secundum verum intellectum.

Idem Archiepiscopo Bracarensi.
Tanta est clavis Petri (Et infra:) Ad confusionem P.

episc0pi quondam Colubriensis non potest in memoriam
non venire, quantum in nos et ecclesiam Romanam de
liquerit, despexerit Petri claves, et ecclesiasticam laeserit
potestatem, quum non solum interdicti sententiam, uam
servaverat ab initio, temere violavitï, vemm etiam in uxit
alios, immo compulit, non servare, et quos inducere monitis
et flectere minis ac terroribus ad violandam interdicti
sententiam nulla potuit ratione, post atroces iniurias, amis
sionem bonorum, spoliationem parentum, di itatibus, prae
bendis et beneficiis s olians, coegit misera iliter exsulare,
ea suis in hac parte autoribus non absque praesumptione
temeraria conferendo, quae omnia idem episc0pus in nostra
et fratrum nostrorum praesentia publice recognovit. Licet
autem memoratus episcopus in manibus nostris spontanea
cesserit voluntate: nolentes tamen, ut hi, qui huiusmodi
sententiam interdicti non sunt veriti temeritate pro ria
violare, ac recipere dignitates, praebendas ac3 bene cia
aliorum, qui absque culpa et sme causa rationabili eis
fuerant spoliati, severitatem efl'ugiant canonicae ultionis, ne
facti perversitas transeat praesumptoribus in exemplum,
auctoritate Dei omnipotentis omnem institutionem, destitu
tionem, collationem praebendarum, beneficiorum ac digni
tatum praesumptas per eundem episcopum, et excom—
municationis seu interdicti sententias, in quoscunque hac
occasione prolatas ab eo post interdicti violationem eius
dem, decernimus irritas et inanes. Quia vero, ubi magis
exceditur, ibi est severius vindicandum, mandamus, qua
tenus omnibus, quos praedictus" episcopus in supra dicta
beneficia, praebendas et dignitates intrusit, non solum a
beneficiis ipsis, praebendis et dignitatibus, verum etiam ab
aliis beneficiis, si qua obtinent, et ecclesiis rorsus amotis,
tam praesum tores eosdem, uam omnes a ios, qui rae
fatum inter ictum damnabiliter violarunt, sus eri 355'
auctoritate apostolicaö' ab officio et benelicio. os quo
que, quos in personas et res praedictorum canonicorum,
praelatorum et clericorum manus temerarias constiterit ex
tendisse, ad nostram venire compellas praesentiam, pro
meritis sententiam7 recepturos, invocato ad hoc, si Opus
fuerit, auxilio brachii saecularis.

TITULUS XXXII.
DE NOVI OPERlS NUNCIATIONE.

CAP. I.1
Etiam eeclesia "dine-ui post uui-relationem novi operis destruenda est

expensis construentls. H. de cum sequenti.

Lucius III.Paduano Episcopoï.
Intelleximus ex literis tuis, quod, quum causa, quae

vertitur inter dilectosl(ilios nostros, priorem S. Cypriani deVenetiaet clericos de odigioa super capella, quae in prae
iudicium baptismalis ecclesiae de Costa ab eisdem clericis
est4 constructa, sicut nobis eiusdemprioris relatio demonstravit,
fraternitati tuae a sede apostolica delegata fuisset Hine
canonico terminanda, partibus ad5 tuam praesentiam convocatis,
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per testes ter tibi innotuit, uod praefata ecclesia de
lvlodigo6e capellam post appel ationern ad nos actam, et
denunciationemï novi operis aedi/icare coeperata, et ab hoc prae
fatus prior in iudicio ostulabat, quicquid'in saepe dicta capella
post appellationem a nos factam, et 'post—[denunciationem rium.
operis factum fuerat, penitus demoliri. buper quo discretum:
tuae dubium videbatur, utrum ad haec canonico proc-edi posset
iudicio, [et], quum nihil de nunciatione novi operis sit in canoni
bus denarium, duo.-isti sedem apostolicam consulendum. QUia
vero, sicut humanae") leges non dedignantur sacros canones
imitari, ita et sacrorum statutall canonum priorum prinCipiim
constitutionibus adiuvantur, fraternitati tuae praesentibus
literis mandamus", quatenus diligenter considerans, quod liii
post denunciationem novi o eris, sive iure sive-iniuria ali—
quid construatur", de legalibus debet constitutionibus de
moliri. Et quia nulla ecclesia in praeiudicium est alterius
construendalb, adscitis tibi viris"prudentibus negotium ipsum,
secundum legum et canonum statuta ap ellationeremota non
differas terminare. Nam quam te cretamus in utro iure
peritum: securius duximus, causam per tuam sollicitudinem
terminari qui per dicta partium et terminos et tnes locorum
plenius poteris cognoscere veritatem, quam uliqu' a nobis igno
rantibus qualitatem negotii definiri.

C AP. li. !
Summatum est supra capitulo primo.

Innocentius Ill. Cantuariensi? Archiepiscopo.
uum ex iniuncto t[nobis apostolatus officio locum eius

licet immer-iti teneamus, qui iuxta verbum propheticum liberauit
pou em a potente et inopem, cui non erat adiutor, diligenti
stu io satagere nos oportet, ne minores a maioribus opprimantur,
sed ut praelati sic exerceant acceptam iurisdictionem in subditos,
ut prodesse probentur potius quam praeesse. Haec ergo secun
dum officii nostri debitum attendentes,] districta dudum] tibi
iussione mandavimus, ut in negotio ca llae de amhee iuxta
formam in literis apostolicis compre ensam ab oppressione
monachorum Cantuariensium omnino cessares. [Super quo
venientes ad praesentiam nostram dilecti filii B. de Boxleia et W.
de Ponte Roberti abbates, nuncii tui, fraternitatem tuam niteban
tur multipliciter excusare. In primis siquidemproponentes, quod,

um bonae memoriae Theobaldus Cantuariensis archiepiscopus
et gloriosus Thomas successor ipsius, attendentes, quod nemo
militans Deo implicat se negotiis saecularibus, et nolentes mona
chos Cantuarienses relictis divinis opiciis ad negotia saecularia
se transferre, ad honorem protomartyris Stephani aedi/icandi
ecclesiam voluntatem et propositum habuissent, et in ea saeculares
clericos ordinandi, de suis proventibus et ecclesiis eis redditibus
assignandis, per quos tam apud apostolicam sedem quam apud
curias saeculares sua possent negotia expedire, laudabile primi
propositum obitus festinatus, secundi longum exsilium impediuit,
sicut in literis venerabilis fratris nostri [. quondam Lugdunensi-:
archiepiscopi plenius continebatur ea.-pressum,quae in nostra et
fratrum nostrorum fuerunt praesentia recitatae. His bonae
memoriae Balduinus Cantuariensis archiepiscopus ita 'oposito
ut officio, voluntate ut dignitate succedens, prope subur-giiimcivi
tatis Cantuariensis quasi per stadia tria vel quatuor ad honorem
praefati otomartyris et beati Thomae construere coepit eccle
siam, fe icis recordationis Urbani Papae praedecessoris nostri
super hoc indulgentia primitus impetrata. Chius sibi fuit aucto
ritate concessum, ut in honorem ipsorum martyrum et aedi/icare
posset ecclesiam, et de personis idoneis ordinare, quibus in eccle
siasticis beneficiis canonice provideret,- sic tamen, quod ecclesiae
debitis obs uiis et necessariis stipendiis minime fraudarentur. Et
licet idem rbanus adversus dictum B. praedecessorem tuum super
demnlitione operis suas saepius literas destinasset, quia in eis non
faciebat de concessa iam indulgentia mentionem, ei dicebant per
rescripta frequentia nullatenus derogatum, quae praeterea pro
ponebant et per falsi suggestionemet veritate tacita im etrata, et
ad ipsius archiepiscopi notitiam minime devenisse. nde, si eis
non paruerat, de iure non poterat reprehendi. Rescriptum quoque
sanctae memoriae Gregorii Papae pracdecessoris nostri pro se
pariter producebant, qui, quam per literas indulserit generales,
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ut rescripta, quae a tribus mensibus ante obitumpraedicti lf;-boni
praedecessorts siii fuerant impetrata, eandem firmitatem haberent,
non obstante obitu mandator-is, quam obtinere, si tunc viveret,
(leitil-menf-"09000, quae ipsum archiepiscopum et eius clericos
contingebant, sub praemissa noluit generalitate concludi, per quod
nimirum rescriptum praedecessor-issui dicebant literis derogatum,
quas adversus archiepiscopum direxerat ad instantiam monacho
rum. Qui-bussiquidem literis, et etiam bonae memoriae Clementis
successoris sui, qui eius in hac parte fuerat imitator, per factam
tunc temporis amwabilem compositionemde partium voluntate inter
archiepiscopum et monachos memoratos per carissimum in Christo
filium nostrum R. Anglorum regeni illustrem, et venerabilem
fratrem nostrum Walterum Rothomagensem archiepiscopum, et
quosdam episcopos et abbates, dicebant penitus dcrogatum. Quum
enim tempore praefati B. Cantuariensis archiepiscopi praemissi
re.-i:,archiepiscopus et episcopi et abbates Cantuariam accessissent,
in eos fuit tam de constructione ipsius ecclesiae quam institutione
prioris et quibusdam aliis quaestionibus a partibus compromissum.
Ipsi autem diti enti deliberatione praemissa pariter iudicarunt,
quod ipse arc iepiscopus rationabiliter aedificaverit ecclesiam
memoratam. Ipse tamen pro bono pacis concessit ad praedicti
regis instantiam et etiam aliorum, uod canonicorum collegiumad
locum transferret alium, quem eligeret Competentem. Per hanc
ergo compositionem dicti nuncii tui renunciasse dicebant monachos
rescriptis praecedentibus a sede apostolica impetratis, quum exinde